CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.055/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa,

subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente, INDICAR ao

Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva

Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, A

CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO BRIPAR E DRENAGEM DA

RUA CHILE, BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender a uma reivindicação dos moradores,

que atualmente enfrentam diversas dificuldades decorrentes da ausência de pavimentação.

Além disso, a pavimentação da via trará valorização imobiliária, melhoria da qualidade de vida

dos moradores e maior segurança e acessibilidade para todos que utilizama via.

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

www. parnamirim.rn.leg.br

RECEBIDO
Data: 30/05 20%

SAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ago finrando
1º Secretário

Fa -9DIob bas